



«بنای ضدبرجامی ترامپ فرو ریخت»، «رؤیای بر باد رفته ترامپ»، «سو دهنی آژانس به ترامپ»، «تاکامی سیاسی امریکا در مقابله با برجام»، «ترامپ در منگنه» و «برجام، اهرم ایران برای انزوای امریکا» اینها بخشی از تیتزهای احساسی روزنامه‌های ابتکار، شرق، اعتماد، جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری درباره گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که به خوبی نشان‌دهنده «یکجانبه‌گرایی» این طیف سیاسی در قبال موضوعاتی است که با منافع و امنیت کشور پیوند ناگسستنی دارد.

تیتزهای انتخاب شده توسط این روزنامه‌ها بدون توجه به راهبرد دستگاه سیاست خارجه در زمینه برجام و تنها نازل به اهداف حزبی –جناحی که مهم‌ترین آن عادی‌سازی روابط ایران با ایالات متحده و تغییرماهیت انقلاب اسلامی ایران است، در صفحه اول این رسانه‌ها درج شده تا موج‌نگرانی نخبگان از اظهارات یوکیا آمانو یه بدنه مردمی انتقال داده نشود.

یکجانبه‌گرایی در موضوع توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ و ابعاد و حواشیی آن به این معناست که قبل، حین و بعد از این توافق یک جریان سیاسی با ابزارهای مختلف از جمله رسانه‌های پر شمار خود تلاش کند تا «دشمنی‌ها»، «کارشنکی‌ها» و «ققض برجام» را سانسور و در مقابل «ملاطفت‌های زودگذر» یا «جرای تعهدات حداقلی» غرب یا سازمان‌های بین‌المللی تحت نفوذ ایالات متحده را برجسته و از آن تحت عنوان یک اقدام اساسی در جهت تأمین منافع جمهوری اسلامی ایران تفسیر کند.

از روز شروع مذاکرات هسته‌ای در قالب دیپلماسی نوین در پاییز ۹۲، وابستگی به جریان داخلی خوش‌بین به نظام سلطه، تلاش داشته‌اند دشمنی غرب با ایران را پایان یافته تلقی کنند و از نظام جمهوری اسلامی ایران بخوانند تقابل خود با امریکایی‌ها را تعدیل و حتی تعطیل کنند، با این توجیه که مقامات امریکایی بنا نازند تا مانند چند دهه اخیر با موجودیت جمهوری اسلامی ایران به منازع بپردازند.

■ **پایان یافته جلوه دادن دشمنی امریکا**

تلاش‌های جریان مورد اشاره در حالی طی بیش از ۵۰ماه‌اخیر خط ثابت خبری –رسانه‌ای خود را جهت «پایان یافته» وانمود کردن دشمنی امریکایی‌ها با ایران قرار داده که به موازات اجرای تعهدات برجامی توسط ایران، امریکایی‌ها دشمنی‌های خود را با تهدیدات نظامی مکرر و توسعه تحریم‌های ضدایرانی



اگر شروع تجاوز به دست دشمن باشد، خاتمه‌ای با آنها نخواهد بود و نمی‌توانند حتی مسکن جنگ را به مرزهای جمهوری اسلامی محدود نگه داشته و اولویت جنگ را تعیین کنند و این سه سبب نعمت‌باز دارندگی است که فراهم شده است.

به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری از نمایندگان دستاوردهای کارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء بازدید کرد. این بازدید به مناسبت سالروز تشکیل این قرارگاه صورت گرفت.امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی سردار باقری را در این بازدید همراهی کرد. سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جمع کارکنان قرارگاه پدافند هوایی طی سخنانی اظهار داشت: امروز دفاع از مرزهای کشور معنای متفاوتی دارد و شما جز مهم‌ترین مرزداران کشور هستید. امروز ولی امر مسلمین توجه خاصی به کار شما دارند و نسبت به اولویت پدافند و سرمایه‌گذاری بیشتر در این امر تأکید دارند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: خدا را شکر می‌کنیم

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

نگاه متفاوت روزنامه‌های زنجیره‌ای به مواضع غرب درباره ایران

اعترافات ناگزیر را برجسته، دشمنی‌ها را سانسور می‌کنند!



دامنه‌دارتر کرده‌اند که آخرین اقدام این کشور، تحت فشار قرار دادن آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بازدید از مراکز نظامی ایران است.

این طیف سیاسی مانند ماه‌های گذشته، سفر نیکی هبیلی به وین و اظهارات ضدبرجامی یوکیا آمانو را سانسور و در مقابل تلاش کرده گزارش روز پنج‌شنبه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برجسته کند که در آن برای چندمین بار پایبندی ایران به برجام اعلام شده است. برجسته کردن گزارش آژانس در مقابل گفته‌های مهم یوکیا آمانو نشان می‌دهد جریان داخلی هواخواه غرب، همچنان اصرار دارد دشمنی‌های امریکایی‌ها را مانند چند سال گذشته سانسور و برای تحت تأثیر قرار دادن افکار عمومی داخلی، موضوعاتی را برجسته‌سازی کند که خروجی آن «تطهیر چهره امریکا» و نه «آمین منافع ملی» باشد، آن هم در شرایطی که گفته‌های دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بسیار مهم‌تر از گزارشی است که خود آژانس از فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران ارائه داده است.

■ **حق دسترسی آژانس به مراکز نظامی اهمیتی ندارد!**

یوکیا آمانو با تصریح بر اینکه «حلق برجام، درصورت نشده، آژانس حق دسترسی به همه مراکز نظامی و غیرنظامی را دارد»، برای نخستین بار «حق» بازدید از مراکز نظامی ایران، برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایجاد می‌کند که دقیقاً همان چیزی است که امریکایی‌ها در تکلای برای رسیدن به آن هستند و بدون کمترین هزینه بین‌المللی به آن دست پیدا کرده‌اند.

چند ساعت بعد از امضای برجام مقامات رسمی ایالات متحده امریکا از جمله جان کری و باراک اوباما و وندی شرم‌ن بارها تأکید داشتند که «بازدید از مراکز نظامی ایران» یکی از دستاوردهای برجام برای طرف غربی است و در مقابل مقامات ارد شد که امریکایی‌ها در عین چنین مسئله‌ای را انکار کرده و آن را غیرقابل تحقق می‌دانستند چرا که در متن برجام با پروتکل الحاقی چنین «حقی» پیش‌بینی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

در صورت تجاوز دشمن، دفاع محدود به مرزهای ایران نخواهد شد



در جهانی که بی‌خران در رأس استکبار جهانی هستند، جرئت تهاجم به جمهوری اسلامی را پیدا نمی‌کنند و به این نتیجه می‌رسند که تهاجم به جمهوری اسلامی هزینه‌های زیادی برای آنها خواهد داشت. سرلشکر باقری ادامه داد: اگر شروع تجاوز به دست دشمن باشد، خاتمه‌ای با آنها نخواهد بود و نمی‌توانند حتی مکان جنگ را به مرزهای جمهوری اسلامی محدود نگه داشته و اولویت جنگ را تعیین کنند و این به سبب نعمت‌بازدارندگی است که فراهم شده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: اگر درصد پایینی احتمال بدهییم که آنها به ما تجاوز کنند، این تجاوز زمینی نخواهد بود زیرا در صورت تجاوز زمینی با رزمندگان سلحشوری مواجه می‌شوند که یکی از آنها همین شهید حججی است. وی اظهار داشت: زمانی که ما به یگان‌های نیروهای مسلح در مرزها و دیگر جاهاسرکشی می‌کنیم با خیل نامه‌ها و اصرارهایی مواجه می‌شویم که می‌خواهند برای دفاع از حرم به سسور به بروند و امروز شهید



روزنامه جوان | شماره ۵۱۷۹



را انیز مورد توجه قرار داده است و آن اینکه نخست خواسته جناحی –حزبی خود را بسا به کارگیری عملیات روانی –رسانه‌ای مانند«برجسته‌سازی ملاطفت‌های آئی وزودگذر امریکایی‌ها» و «سانسور دشمنی‌های پایدار و مستمر» به مطالبه ملی تبدیل کرده و زمینه رویارویی مردم – حاکمیت را فراهم کند تا نظام تحت فشار قرار گرفته و مجبور به چشم‌پوشی از هنجارهای سیاست خارجه برآمده از گفتمان انقلاب اسلامی ایران باشد.

■ **لزوم عقب‌نشینی نظام در برابر خواسته یک طیف**

خروجی چنین مسیری وادار کردن نظام به عقب‌نشینی در مقابل نظام سلطه و نهایتاً تغییر ماهیت انقلاب اسلامی خواهد بود؛ هدفی که حداقل از سال ۷۶ تاکنون به صورت جدی مورد هدف رهبران این طیف قرار داشته است، کمالینکه با حمله نظامی امریکا به افغانستان، رئیس‌جمهور وقت کشورمان در نامه محرمانه‌ای به جورج بوش، رسماً طرح عدول ایران از حزب‌الله و حماس را مطرح می‌کند؛ طرحی که معنای صریح آن تغییر رفتار ایران در عرصه بین‌المللی و بیه ویژه ایجاد تغییر در مسئله‌ای است که با هویت انقلاب اسلامی ایران پیوند خورده است.

رسانه‌های وابسته به جریان غربگرا– غرب‌محور روز گذشته به گونه‌ای اظهارات یوکیا آمانو را سانسور کردند که انگار نه انگار اظهارات رئیس انرژی اتمی متضاد با تفسیری است که دستگاه سیاست خارجه از متن برجام ارائه داده و با منافع ملی پارادوکس کامل دارد، آن هم در شرایطی که امریکایی‌ها بارها برجام را نقض کرده و کف تعهدات مندرج در آمانو می‌توانند آینده برجام را با محاضره روبه‌رو و «منافع ملی» و «امنیت» ایران را با خطرات جدی روبه‌رو سازد.

■ **ملاطفت‌ها برجسته، دشمنی‌ها سانسور**
تفسیر دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همسو با مطالبات امریکایی و تضییع‌کننده منافع ملی و تهدیدی برای امنیت کشور است که روزنامه‌های انبوه وابسته به جریان غربگرا – غرب‌باور، بدون توجه به این مسئله، ترجیح داده‌اند بدون کم‌اهمیت‌تر(گزارش سازمان بین‌المللی انرژی اتمی) را با ادبیات غلوآمیز به تیتز یک خود تبدیل کنند تا شاید پاسخ مناسبی به منتقدان برجام داده باشند. اما همانطور که بارها عنوان شده است، جریان مورد اشاره اولیوتی فراتر از «پاسخ به منتقدان داخلی»

حججی شاهی در مقابل جهان و ملت ایران است که موجب افتخار ماست. به دلیل وجود چنین رزمندگانی تهاجم زمینی علیه ما احتمال پایینی دارد.
■ **آسمان ایران جزو امن‌ترین فضاهاست**
سردار سرلشکر محمد باقری در حاشیه بازدید از این نمایشگاه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به تغییرات و نوع تهدیدات علیه جمهوری اسلامی و اینکه هنوز تهاجمات هوایی و موشکی جزو احتمالات هر چند اندک تجاوز به جمهوری اسلامی است، چند سالی است که پدافند هوایی در اولویت یکم نیروهای مسلح قرار گرفته است. وی افزود: در همین رابطه، طرحی‌ها و برنامه‌ریزی‌های زیادی در حوزه تحقیق و تولید سامانه‌های به‌روز که بتوانند با این نوع تهدیدات مقابله کند، انجام شده است. این اقدامات برای شناسایی، جلوگیری از غافلگیر شدن و پیش‌دستی در برابر تهدیدات انجام شده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: این اولین اولویت‌بندی ج‌بای خودش را در موضوع اعتبارات،

گردیده‌خبر

خوش‌بینان به امریکا

از سر نوشت ابراهیم یزدی در سی‌بگیرند



رئیس بنیاد تاریخ پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی گفت: مرحوم آقای یزدی یک نمونه و مثال است برای اینکه بگوییم امریکا به همه نگاه‌ابزاری دارد. حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه مرحوم ابراهیم یزدی در دوران حیات سیاسی خود شیفته امریکا بود، گفت:

آقای یزدی در همان دورانی که وزیر خارجه بود خوش‌بینی خاصی به امریکا داشت و حتی برای آزادی گروگان‌های امریکا تمام تلاش خود را کرد.

وی افزود: دولت امریکا حاضر نشدند به آقای ابراهیم یزدی که مصداق خوش‌بینی به امریکا بود، وبزای معالجه بدهد. امریکایی‌ها وقتی دیدند شاه در حال سقوط است و آمدی به ایقباش نیست، پشت شاه را خالی کردند و امروز همان برخوردی را با ابراهیم یزدی کردند که پیش از این با شاه کرده بودند. روحانی گفت: متأسفانه امروز برخی در داخل کشور همانند آقای ابراهیم یزدی به امریکا نگاه می‌کنند و تصور می‌کنند امریکایی‌ها به‌اعتماد خوش‌بین پاسخ‌متقابل می‌دهند. در حالی که تاریخ ثابت کرده چنین نیست و امریکا با تخصص و بی‌اعتمادی مطلق به خوش‌بینی‌ها پاسخ می‌دهد و آقای ابراهیم یزدی نمونه ناهم‌بصداق برای گفته ما نیست و تاریخ از این موارد زیاد دارد. رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی در پایان با بیان اینکه نحوه برخورد امریکا با مرحوم ابراهیم یزدی باید درس عبرتی برای کسانی که همچنان به امریکا خوش‌بین هستند، شود، تصریح کرد: برخی از تاریخ درس نگرفته‌اند و همچنان فکری می‌کنند باید به امریکا خوش‌بین بود و به آنها لیخند. زده، اینها همان کسانی هستند که امروز باید از سر نوشت آقای ابراهیم یزدی درس بگیرند و بدانند که امریکا حتی برای کسانی که به امریکا خوش‌بین هستند هم رحم نخواهد کرد.

دولت هنوز از رقابت انتخاباتی خارج نشده‌است

دبیر کل جمعیت ره‌پویان انقلاب اسلامی گفت: ما در حال حاضر شاهد اختلاف اصلاح‌طلبان و دولت هستیم و این مسئله توجه دولت را از مشکلات مردم به حاشیه‌های سیاسی جلب می‌کند. به گزارش جهان‌نیوز، پرویز سروری دبیر کل جمعیت ره‌پویان انقلاب اسلامی با اشاره به عملکرد دولت دوازدهم و هماهنگی آن با مجلس، گفت: دولت دوازدهم در آغاز کار قرار دارد و قرار است چهار سال اداره کشور را بر عهده داشته باشد، این مسیر نیازمند این است که دولت خود را از تراز احزاب سیاسی خارج کند و در غیر این صورت دچار چالش‌های جدی خواهد شد که نتیجه آن چیزی جز اختلاف منابع ملی نخواهد بود. وی با بیان اینکه هنوز احساس می‌شود دولت از رقابت انتخاباتی خارج نشده و افراد تندرو درصدد هستند دولت را در تنش سیاسی قرار دهند، خاطر نشان کرد: ما در حال حاضر شاهد اختلاف اصلاح‌طلبان و دولت هستیم و این مسئله توجه دولت را از مشکلات مردم به حاشیه‌های سیاسی جلب می‌کند که این امر نگران‌کننده است. سروری ادامه داد: در حالی که ما نزدیک به آغاز فصل تحصیلی هستیم اما هنوز وزیر مربوط به وزارت علوم معرفی نشده و سؤال ما این است که چرا دولت این همه در این باره تعلل می‌کند. دبیر کل جمعیت ره‌پویان انقلاب اسلامی یادآور شد: این موضوع نشان می‌دهد دولت دوازدهم زیر فشار جریانات سیاسی است که به دنبال سهم‌خواهی هستند و می‌توانند دولت را به حاشیه برند.

ذوالنور با اشاره به درخواست کروبی برای محاکمه:

محاکمه نتیجه‌ای جز «اعدام» برای آقای کروبی ندارد

نماینده مردم قم در مجلس با بیان اینکه «کروبی» و «هوسوی» در حصر از بهترین امکانات و خدمات نظام پر‌خور دارند، اظهار برخی افراد درباری را محدودیت اصحاب فتنه را کاسبنان حصر دانست.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار نظرات برخی کاسبنان حصر اصحاب‌فتنه اشاره کرد و گفت: برای رفع حصر آقایان «کروبی» و «هوسوی» سه راه وجود دارد؛ اول اینکه نظام بدون محاکمه، بر‌خورد و مجازات این افراد را آزاد کند که طبیعتاً این موضوع افکار عمومی نمی‌پذیرند، زیرا مردم می‌گویند اگر فردی که فقط یک موتور شش زده مورد محاکمه قرار می‌گیرد، قطعاً باید افرادی که با تحریک آنها ۵۰ نفر کشته شدند، مجازات شوند. وی افزود: راه دوم این است که این افراد مستقیماً از سوی حاکمیت مجازات شوند یا در مورد سوم؛ این افراد در پیشگاه ملت از مردم عذرخواهی و توبه کنند و در آن زمان نظام می‌تواند بررسی کند تا اگر راهی برای تخفیف وجود دارد، از موضع کرامت در قبال این افراد اعمال کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص درخواست اخیر یکی از سران فتنه برای محاکمه علنی خود گفت: بنده بر اساس تحلیل خود اظهار می‌کنم که از ضوابط قضایی و حقوقی دارم، معتقدم که محاکمه نتیجه‌ای جز «اعدام» برای آقای کروبی ندارد؛ حصر کنونی به نوعی امتیاز حاکمیت برای ایشان است.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هم اینک بهترین امکانات نظام در اختیار اصحاب فتنه است و از همه خدمات برخوردارند، ادامه داد: آقای کروبی امروز از شرایط خوبی بهره می‌برد و حتی برای چندین سفر «تفریحی» که هم‌راه خانواده به خارج از شهر رفته است، دقیقاً این وضعیت نیز برای آقای موسوی وجود دارد و می‌توانند از این امتیازات بهره بگیرند. حجت‌الاسلام ذوالنور در پاسخ به این سؤال که برخی نظرها اظهار می‌کنند از اصحاب فتنه چه هدفی در دنبال می‌کنند، گفت: قطعاً نطق نمایندگان در حمایت از اصحاب فتنه، کار آنها را بدتر و پیچیده‌تر می‌کند. کسانی که فضا را رسانه‌ای و عمومی می‌کنند و به دنبال فشارهای هستند، هدفی جز قرار دادن نظام در یک عمل افتعالی ندارند. قطعاً ایجاد تشنج از سوی برخی اصلاح‌طلبان رفع حصر را نیز به تأخیر می‌اندازد. حجت‌الاسلام ذوالنور در پایان گفت: حمایت برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اصحاب فتنه دلسوزی برای این افراد نیست بلکه نوعی کاسبی است و نوعی «پالس» دادن به برخی افراد است.

عدم‌هماهنگی تیم اقتصادی در دولت دوازدهم

دبیر کل کانون نمایندگان ادوار مجلس گفت: بعد از تعیین تیم اقتصادی جدید هنوز این نگرانی احساس می‌شود که هماهنگی لازم به وجود نیامده و فرماندهی واحدی وجود ندارد. حجت‌الاسلام حسین سبحانی‌نیا در گفت‌وگو با فارس با اشاره به آغاز به کار

دولت دوازدهم اظهار داشت: امیدوارم این دولت در راستای وظایف سنگینی که بر عهده دارد موفق باشد. ما آنچه امروز مطالبات مردم است و قول‌ها و وعده‌هایی که از جانب دست‌اندر کاران دولت دوازدهم داده شده را بزرگ‌ترین وظیفه این دولت می‌دانیم که از جمله آن مسامندهی امور معیشتی مردم، بهبود وضعیت اقتصادی، اشتغال و رونق تولیدات داخلی و مسائلی از این دست است. سبحانی‌نیا با بیان اینکه یکی از مشکلات دولت یازدهم ناهماهنگی در تیم اقتصادی دولت بود که باعث می‌شد تلاش‌ها نتیجه‌ای را در نداشتند باشد، تصریح کرد: این دولت باید تلاش کند آن ضعف‌ها برطرف شود. بعد از تعیین تیم اقتصادی جدید هنوز این دغدغه و نگرانی احساس می‌شود که آن هماهنگی لازم در تیم اقتصادی وجود نیامده و فرماندهی واحدی در تیم اقتصادی وجود ندارد. دبیر کل کانون نمایندگان ادوار مجلس افزود: آقای رئیس‌جمهور وقتی از ایشان در مورد فرماندهی تیم اقتصادی سؤال می‌شود، می‌گویند در دولت یازدهم حدود ۲۰۰ جلسه در این مورد داشتیم ولی اینکه فقط جلسات رئیس‌جمهور و بودن ایشان این هماهنگی را در تیم اقتصادی ایجاد کند، جای بحث است، کما اینکه دیدیم حاصلی در نداشت. اگر دولت دوازدهم نیز فقط به جلسات اکتفا کند، خیلی نمی‌شود به هماهنگی در تیم اقتصادی دولت امیدوار بود. سبحانی‌نیا تأکید کرد: رئیس‌جمهور باید این هماهنگی را به‌طور جدی از تیم اقتصادی مطالبه کند تا این کشمکش‌ها باعث هدر رفتن نیرو در حوزه اقتصادی نشود و شاهد آثار بهتری از وضع موجود و تلاش‌هایی که در آن پندیده انجام می‌شود، باشیم.

نگاه

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

اقدامات امریکایی‌ها خلاف متن و روح برجام است



مجلس شورای اسلامی گفت: درست است که برجام قطع شده و حرکات امریکایی‌ها خلاف روح برجام است اما باید مراقب باشیم مسئولیت نقض برجام را بر گردن ما نیندازند.

■ **می‌خواهند فاتحه برجام را بخوانند**

و مسئولیتش را هم بر گردن ایران بیندازند صفاری‌نطنزی در پاسخ به این سؤال که چرا ماجرا آنقدر پیچیده شده که وقتی با این صراحت برجام را نقض می‌کنیم، باز هم دست ما بسته است؟ پاسخ داد: اگر امریکایی‌ها به مفاد برجام پایبند بودند، آن‌وقت شرایط طور دیگری بود، مسئله اینجاست که امریکایی‌ها اساساً نمی‌خواهند این